Costituzione e mission e messa in liquidazione 

In data 6 agosto 2009 il Comune di Parma costituiva mediante atto unilaterale la società S.T.T. Holding 

S.p.A. “Società per la Trasformazione del Territorio” (di seguito “STT”), con capitale sociale pari a euro 

1.500.000,00 (unmilionecinquecentomila), rappresentato da n. 150.000 (centocinquantamila) azioni 

nominative da euro 10,00 (dieci) ciascuna, interamente sottoscritte dal socio unico Comune di Parma. La 

Società nasceva come strumento organizzativo dell’Ente pubblico -mediante il quale il Comune avrebbe 

partecipato in altre società di scopo, aventi per oggetto la trasformazione e la valorizzazione del territorio-